
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO SONDRIO “CENTRO”
Via Colombaro 8 – 23100 SONDRIO - Tel. 0342 213520 

Cod. Meccanografico  SOIC81900B - Cod. Fisc.  93020740143

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFRC9A

    e-mail: soic81900b@istruzione.it – soic81900b@pec.istruzione.it – https://www.icsondriocentro.gov.it
_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO: Determina acquisto targa pubblicitaria. Finanziamenti PON-FSE 
CODICE IDENTIFICATIVO: 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-144.
CUP – B74C16000060007
CIG: ZCA268BA76

VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 
l’apprendimento” 2014-2020;

VISTA la Nota del MIUR del 16 settembre 2016, n. 10862  Avviso pubblico “Progetti di  
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 
oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 
Riduzione  del  fallimento  formativo  precoce  e  della  dispersione  scolastica  e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari  fragilità,  tra  cui  anche persone con disabilità  (azioni  di  tutoring  e 
mentoring,  attività  di  sostegno  didattico  e  di  counselling,  attività  integrative, 
incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di 
appartenenza, ecc.);

VISTO   il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali 
sull’ordinamento     del      lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  
Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO     il  D.I.  n.  129 del 28.08.2018 - Regolamento recante istruzioni generali  sulla  
gestione  amministrativocontabile  delle  istituzioni  scolastiche,ai  sensi 
dell’articolo  1,comma  143,  della  legge  13  luglio  2015,  n.  107  pubblicato  in 
Gazzetta Ufficiale n. 267 del 16.11.2018 e vigente a decorrere dal 17.11.2018; 

VISTA     la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID 31705 del 24 luglio 2017 di approvazione 
dell’intervento a valere su Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui 
anche persone con disabilità, ed il relativo finanziamento;

CONSIDERATA l'autorizzazione concessa dall'Autorità di Gestione in merito alla richiesta 
di proroga per la realizzazione del progetto;

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e successive modificazioni per i progetti 
cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020 (http://www.istruzione.it/ponkit_disposizioni.html);

VISTA      la delibera n. 121 dell’11 settembre 2017 adottata dal Consiglio di Istituto con la 
quale è stata disposta apposita variazione al Programma Annuale 2017 come 
da decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 6623 del 11.09.2017;

VISTA  la delibera n. 162 del 13.12.2017 di approvazione del Programma Annuale es.  
2018;

mailto:soic81900b@pec.istruzione.it
mailto:soic81900b@istruzione.it
http://www.istruzione.it/ponkit_disposizioni.html
SOIC81900B Protocollo 0008755/2018 del 29/12/2018



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO SONDRIO “CENTRO”
Via Colombaro 8 – 23100 SONDRIO - Tel. 0342 213520 

Cod. Meccanografico  SOIC81900B - Cod. Fisc.  93020740143

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFRC9A

    e-mail: soic81900b@istruzione.it – soic81900b@pec.istruzione.it – https://www.icsondriocentro.gov.it
_______________________________________________________________________________________________

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisto di una targa pubblicitaria
                 riferita al PON in oggetto;
CONSIDERATO che l’importo massimo stimato dell’affidamento è stato valutato in €
                     95,00 (al netto di IVA), perciò inferiore alle soglie di cui all’art. 36 del D.Lgs.
                     50/2016;
CONSIDERATA la copertura finanziaria del servizio richiesto sulla base dei fondi
                      disponibili per il progetto in oggetto;
CONSIDERATO che per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro è possibile 

procedere mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o 
per lavori in somministrazione diretta;

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto

È indetta procedura di affidamento diretto nei confronti della ditta Pubbli..Vall s.a.s. - Via 
IV Novembre, 23 – 23026 Ponte in Valtellina ai  sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016.

Art. 2 Importo

L’importo massimo stimato dell’affidamento è stato valutato in € 95,00 (al netto di IVA), 
perciò inferiore alle soglie di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016;
Qualora nel  corso dell’esecuzione del  contratto  si  renda necessario  un aumento  delle 
prestazioni  di  cui  trattasi  fino  a  concorrenza  del  quinto  dell’importo  del  contratto, 
l’appaltatore espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del contratto,  
ai sensi di quanto previsto dall’art. 106, comma 12 del D.Lgs. 50/2016.

Art. 3 Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato  
Responsabile  del  Procedimento  il  Dirigente  Scolastico,  dott.ssa  Ombretta  Meago,  e 
Referente del Procedimento amministrativo il DSGA Sig.ra Laura Caspani.

OM/lc

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Ombretta Meago

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

mailto:soic81900b@pec.istruzione.it
mailto:soic81900b@istruzione.it

		2018-12-29T16:49:02+0100
	MEAGO OMBRETTA




